
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

SOCIĀLĀ, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

                                                                                                      1 

2023.gada 5.janvārī                                        Nr. _______ 

Sēde sākta plkst.09.00 

 

Ventspils novada domes Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja sēde notiek attālināti - 

videokonferences režīmā. 

 

Sēdi vada- 

Komitejas priekšsēdētājs   Guntis Mačtams 

 

Protokolē- 

Domes priekšsēdētāja 

Biroja vadītāja                        Evija Ozoliņa 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:               Ilva Cērpa  

                                                  Ilze Judzika 

                                                  Elita Kuģeniece 

                                                  Dace Vašuka 

                                                  Raitis Krūmiņš  

                                                  Gatis Gāga 

 

Piedalās -  Aina Klimoviča, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” vadītāja 

                  

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Ventspils novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam sadali. 

2. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 

nodarbināto pedagogu mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām 

no 2023.gada 1.janvāra  līdz 2023.gada 31.augustam  sadali. 

3.  Par valsts mērķdotāciju sadali Ventspils novada interešu izglītības pedagogu darba samaksai no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam sadali.  

4. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2022.gada 22.septembra lēmumā (protokols Nr.29, 4.§) 

“Par Ventspils novada pašvaldību izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas noteikšanu”. 

5. Par Ventspils novada pirmskolas izglītības iestāžu pedagoģisko likmju skaitu no 2023.gada 

1.janvāra līdz 31.augustam. 



 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par 2023.gada 5.janvāra sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš, 

G.Gāga); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja   n o l e m j: 

 

Apstiprināt 2023.gada 5.janvāra sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Ventspils novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam sadali. 

2. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 

nodarbināto pedagogu mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām 

no 2023.gada 1.janvāra  līdz 2023.gada 31.augustam  sadali. 

3.  Par valsts mērķdotāciju sadali Ventspils novada interešu izglītības pedagogu darba samaksai no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam sadali.  

4. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2022.gada 22.septembra lēmumā (protokols Nr.29, 4.§) 

“Par Ventspils novada pašvaldību izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas noteikšanu.” 

5. Par Ventspils novada pirmskolas izglītības iestāžu pedagoģisko likmju skaitu no 2023.gada 

1.janvāra līdz 31.augustam. 
 

 

1.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PAMATA UN VISPĀRĒJĀS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀŽU PEDAGOGU MĒRĶDOTĀCIJAS DARBA SAMAKSAI UN VALSTS SOCIĀLĀS 

APDROŠINĀŠANAS OBLIGĀTAJĀM IEMAKSĀM NO 2023.GADA 1.JANVĀRA LĪDZ 2023.GADA 

31.AUGUSTAM SADALI 

 (A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

 

Saskaņā ar  Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr.866 ”Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam”  4.pielikumu „Mērķdotācijas pašvaldībām-pašvaldību pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 „ 

Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās izglītības iestādēs” un Ventspils novada 

domes 2022.gada 22.septembra  noteikumiem Nr.2 (protokols Nr.29, 5.§) “Valsts budžeta mērķdotācijas 

pedagogu darba samaksai sadales kārtība Ventspils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”, 
un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (G.Mačtams, 

I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš, G.Gāga); PRET- nav, ATTURAS-nav, 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 



1. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde”, veicot novada skolu 

pedagoģisko darbinieku tarifikāciju 2022./2023. m.g., ņemt vērā sekojošus nosacījumus: 

1.1. nodrošināt mācību stundu apmaksu pēc “Vispārizglītojošo skolu vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības programmu, mācību priekšmetu un stundu paraugplāniem” un papildu 

pienākumu apmaksu: 

1.1.1. skolēnu skaits izglītības pakāpē; 

1.1.2. mērķdotācijas finansējums uz vienu izglītojamo :  

1.1.2.1. 1.-6..klases skolēnu skaitam- 104,-  euro ( vienam izglītojamajam);  

1.1.2.2. 7.-9.klases skolēnu skaitam- 134,- euro ( vienam izglītojamajam); 

1.1.2.3. 10.-12.klases skolēnu skaitam- 144,- euro ( vienam izglītojamajam); 

1.1.3. 1.-12.klases skolēniem, kas apgūst speciālās izglītības programmas -127,- euro (vienam 

izglītojamajam ), piemērojot koeficientus:  

1.1.3.1. 2,27 speciālās izglītības programma ar mācīšanās traucējumiem; 

1.1.3.2. 3,75 speciālās izglītības programma ar garīgās attīstības traucējumiem; 

1.1.3.3. 5,64 speciālās izglītības programma ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem. 

1.1.4. reģionālais koeficients-1,55.  

1.1.5. administrācijas (sk. direktors, vietnieki) darba finansējumam- ne vairāk kā 15.% atbalsta 

personāla finansējumam ne mazāk kā  7% . 
 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” nodrošināt pedagoģisko 

darbinieku darba samaksu saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 

”Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 
 

3. Apstiprināt no 2023.gada 1.janvāra līdz 31.augustam iedalīto valsts mērķdotāciju pedagoģisko 

darbinieku darba algām un sociālā nodokļa maksājumiem saskaņā ar pielikumu Nr.1 aprēķiniem  

novada skolām sekojoši: 

 

N.p.k. Skola 

Darba algas fonds 

2023.gada 1 mēn.( ar 

soc.nod). EUR 

Darba algas fonds 

2023.gada janvāris-

augusts (ar soc.nod.) 

EUR 

1. Ugāles vidusskola 39431 315448 

2. Piltenes pamatskola 24058 192464 

3. Ances pamatskola 7924 63392 

4. Popes pamatskola 14617 116936 

5. Puzes pamatskola 13564 108512 

6. Tārgales pamatskola 30804 246432 

7. Užavas pamatskola 19825 158600 

8. Zūru pamatskola 27506 220048 

9. Izglītības pārvalde   

 Kopā: 177729 1421832 

 
 

4. Izskatīt mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba algām un sociālajiem maksājumiem izpildi 

Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejā 2023.gada augustā. 

 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), Finanšu 

nodaļai (L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

 



2.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS PIECGADĪGO UN 

SEŠGADĪGO BĒRNU APMĀCĪBĀ NODARBINĀTO PEDAGOGU MĒRĶDOTĀCIJAS DARBA 

SAMAKSAI UN VALSTS SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS IEMAKSĀM NO 2023.GADA 1.JANVĀRA  

LĪDZ 2023.GADA 31.AUGUSTAM  SADALI 

(A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē. 

 

Saskaņā ar Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” 7.pielikumu  “Mērķdotācijas pašvaldībām-pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam”, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 ”Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 

2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās izglītības iestādēs un Ventspils novada domes 2022.gada 22.septembra noteikumiem Nr.2 

(protokols Nr.29,5.§) “Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība 

Ventspils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”, un pamatojoties uz Ventspils novada 

domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 

40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, 

R.Krūmiņš, G.Gāga); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o 

l e m j: 

 

1. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” veidot darba algas fonda sadali 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā   nodarbināto pedagogu darba samaksai, ņemot vērā 

sekojošus nosacījumus: 

1.1. nodrošināt pirmsskolas izglītības programmu izpildi piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 

apmācībai; 

1.2. mērķdotācijas finansējums uz vienu izglītojamo- 90,- euro; 

1.3. nodrošināt pedagoģisko darbinieku darba samaksu atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 

5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 

                   (pedagogiem mēneša darba algas likme pedagogiem-EUR 1070-, logopēdiem-EUR 900,-, 

metodiķim-  EUR 996,- ); 

1.4. reģionālais koeficients-1,57. 

 

2. Apstiprināt no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam iedalīto mērķdotāciju- darba algas 

fondu ar sociālā nodokļa maksājumiem piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto 

pedagogu darba samaksai, saskaņā ar 1. pielikuma aprēķiniem novada izglītības iestādēm sekojoši:  

 

Nr.p.k Izglītības iestāde 

Darba algas fonds 2023.gada 

 1 mēnesim (ar soc.nod.)  

EUR 

Darba algas fonds 8 mēn.  

2023.gada  

1.janvāra  līdz  31.augustam 

 (ar soc.nod.) EUR 

1. Ances pamatskola 424 3392 

2. Piltenes PII “Taurenītis” 4239 33912 

3. Popes PII “Zemenīte” 3356 26848 

4. Ugāles PII “Lācītis” 6641 53128 

5. Vārves PII “Zīļuks” 1272 10176 



6. Puzes pamatskola 1837 14696 

7. Tārgales pamatskola 4098 32784 

8. Užavas pamatskola 1272 10176 

9. Zūru pamatskola 2967 23736 

10. Zlēku PII “Rūķītis” 848 6784 

 Kopā: 26954 215632 

 

3. Izskatīt mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba algām un sociālajiem maksājumiem izpildi  

Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejā 2023. gada augustā. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), 

Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

 

3.§ 

Par valsts mērķdotāciju sadali Ventspils novada interešu izglītības pedagogu darba samaksai no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam 

(A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde” vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē. 

 

Saskaņā ar  Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” 5.pielikumu „Mērķdotācijas pašvaldībām – interešu izglītības programmu pedagogu 

daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam,” Ministru kabineta  2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376  

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās izglītības iestādēs”  un Ventspils novada 

domes 2016gada 15.augusta noteikumiem Nr.3 (prot.Nr.81, 10.§) “Ventspils novada pašvaldības 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un finansēšanas kārtība”, 2023.gada 8 mēnešiem (janvāris-

augusts)  – iedalīti 59920,- (ar s/n), 

Interešu izglītības programmas tiks īstenotas novada 8 vispārizglītojošajās skolās.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 7 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš, G.Gāga); PRET- nav, 

ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam iedalīto mērķdotāciju- darba 

algas fondu ar sociālā nodokļa maksājumiem interešu izglītības programmu īstenošanai EUR 

59920,00 EUR (ar s/n)– saskaņā ar aprēķinu  (1.pielikums). 

 

2. Noteikt, ka pedagogu mēneša darba algas likmi nosaka izglītības iestādes vadītājs saskaņā ar 

izglītības iestādes tarifikāciju. 

 

3. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča) par pieņemto 

lēmumu informēt novada izglītības iestādes. 
 



4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla 

nodaļai (I.Stradiņa). 

 

 

4.§ 
GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2022.GADA 22.SEPTEMBRA  

LĒMUMĀ (PROTOKOLS NR.29,4.§ ) “PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU VADĪTĀJU MĒNEŠA DARBA ALGAS NOTEIKŠANU   

(A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 5 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, D.Vašuka, R.Krūmiņš, G.Gāga); PRET- nav, ATTURAS-nav, 

nepiedaloties balsošanā komitejas locekļiem I.Judzikai un E.Kuģeniecei, Sociālā, izglītības, kultūras 

un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Akceptēt lēmuma projektu “Par grozījumiem Ventspils novada domes 2022.gada 22.septembra 

lēmumā (protokols Nr.29,4§) “Par Ventspils novada pašvaldību izglītības iestāžu vadītāju 

mēneša darba algas noteikšanu””. 

2. Virzīt apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 

 

 

5.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

 PEDAGOĢISKO LIKMJU SKAITU 

 NO 2023.GADA 1.JANVĀRA LĪDZ 31.AUGUSTAM 

(A.Klimoviča) 

 

Ventspils novada pašvaldībā 02.01.2023. saņemts Izglītības pārvaldes iesniegums, kurā, pamatojoties 

uz Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” 7.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām-pašvaldību izglītības iestādēm bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām” un Ventspils novada domes Finanšu komitejas 2022.gada 22.septembra 

lēmumu (protokols Nr.14, 15.§) “Par Izglītības pārvaldes iesniegumu” 1.punktu, lūdz apstiprināt  

Ventspils novada pirmsskolas izglītības iestāžu pedagoģisko likmju skaitu ar  01.01.2023. saskaņā ar 

pielikumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 7 

balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš, G.Gāga); PRET- nav, 

ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Akceptēt Ventspils novada pirmsskolas izglītības iestāžu pedagoģisko likmju skaitu ar 

01.01.2023. saskaņā ar 1.pielikumu. 

 

2. Virzīt apstiprināšanai Finanšu komitejā. 



 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), 

Finanšu komitejai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10.00 

 

Komitejas priekšsēdētājs        G.MAČTAMS  

 

Komitejas locekļi         I.CĒRPA 

                                                  

                                    I.JUDZIKA 

 

                                                                                                                         D.VAŠUKA 

 

                                    E.KUĢENIECE 

 

                                       R.KRŪMIŅŠ 

 

                                                                                                                         G.GĀGA 

 

 


